
    I samtal med en gammal profet     
 

Då och då stämmer jag möte med ett antal förkunnare 
och profeter. Då och då tar jag ut några gamla böcker 
från min bokhylla. Några av dem har följt mig alltsedan 
min ungdom, andra har jag mött senare i livet. 
Profetgestalter, inte så sällan lite kärva, men varma 
och kloka. Ibland tycks det som de stått och väntat på 
mig vid en mötesplats. Väntat på att jag skulle komma 
just dit för att få samtala. De har ofta utmanat mig, 
ibland förmanat mig, men alltid hjälpt mig. Hjälpt mig 
med riktningen – och med modet. 
Här om dagen mötte jag en av dem igen. Det var 
länge sedan sist, men ett kärt återseende. Helt oväntat 
stod han där bakom en krök vid en smal vägsträcka, 
Edward McKendree Bounds. Han stod där i form av en 
ilsket gult lysande liten bok på bara 70 sidor, för 
särskilt pratsam är han inte. Fåordig, men o så laddad! 
 
E.M. Bounds, som levde mellan åren 1835-1913, var 
en bönens apostel. Hans böcker har blivit klassiker och 
vägvisare för miljoner längtande kristna genom åren. 
Vägvisare mot ett rikare liv med Gud.  
Min lilla bok, en av de första jag köpte som en ung 
nyfrälst tonåring, heter ”Bönetjänsten”. Jag läser de 
inledande orden, och minns dem direkt. Jag minns hur 
radikala jag tyckte att de var, tydliga och väckande 
som ett blixtnedslag i omedelbar närhet:  
 
“Vi arbetar ständigt med att genom nya metoder, 
planer och organisationer försöka sprida evangelium 
och därigenom utöka församlingen. Risken finns att vi i 
allt detta förlorar människan ur sikte och låter henne 
drunkna i all organisation. Gud däremot har en mycket 
högre avsikt med människan, högre än något annat. 
Guds metod är människor. Församlingen söker hitta på 
bättre metoder, men Gud söker dugliga människor. 
”En man uppträdde, sänd av Gud; hans namn var 
Johannes.” (Joh 1:16) Johannes förebådade Kristus 
och banade vägen för honom. ”Ty ett barn varder fött, 
en son bliver oss given…” (Jes 9:6). Världens frälsare 
kom till oss som ett nyfött barn… Vad församlingen 
behöver idag är inte fler organisationer eller effektivare 
metoder, utan människor som den helige Ande kan 
använda. Dessa människor måste vara brinnande 
bönemänniskor. Den helige Ande verkar inte genom 
metoder, utan genom människor. Han kommer inte 
automatiskt, och han utgjuter inte sin smörjelse över 
planer, utan över människor som beder.” 

 
Jag kan inte förstå att det var 25 år sedan jag läste 
detta senast. Ännu mindre att det var 100 år sedan det 
skrevs. Det är så självklart och så aktuellt alltihop.  
Jag kan inte heller låta bli att tänka på den lille pojken 
vid vägkanten, han som blev sanningens röst, och som 
ropade ut att kejsaren var naken i H C Andersens 
gamla saga. Pojkens ord gjorde sanningen tydlig för 
alla, och så tycker jag att det är när den gamle 
predikantens ord träffar min egen tid.  
Jag tror visst att församlingen behöver organisation 
och bra metoder, men jag tror också att E.M. Bounds 
har rätt. Guds metod är människor. Vad församlingen 
behöver mest är människor som den helige Ande kan 
använda. Människor som beder, och som lever ut sitt 
vittnesbörd om en uppstånden Frälsare, i sina hem, 
familjer och skolklasser och på sina arbetsplatser. Jag 
tror att vi behöver hjälpa varandra med det. Jag tror 
att vi behöver mötas i gudstjänster och hem för att 
läsa Bibeln, samtala och be. Jag tror också att vi 
behöver uppmuntra varandra att arbeta med våra 
egna andaktsliv och med vår egen gudsrelation, så att 
det liv vi försöker leva FÖR Gud utgår från det liv vi 
lever MED Gud.  
 
Jag rekommenderar dig gärna att sitta ned en stund 
med Edward McKendree Bounds. Han är inte en 
samtalspartner för den som bara vill ha en trevlig 
stund omkring kaffekoppen, men han är en fantastisk 
rådgivare och vägvisare för den som längtar efter Gud, 
på riktigt. Jag låter den gamle profeten få stå för 
avslutningsorden, när han nu utmanat oss att bli 
människor som Guds Ande kan få använda: 
 
 ”Församlingen har aldrig saknat sådana människor. 
De pryder dess historia och är uttrycken för 
församlingens gudomlighet. Deras liv är en ständig 
källa till inspiration och välsignelse. Det borde vara vår 
bön att sådana människor skulle öka i antal och 
styrka…” 
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